

Euskal literatur sorkuntza: 2008an argitaratutako liburuen zerrenda

Juan Luis ZABALA

Oharrak:

- 1.- Parentesi artean ageri den data *Berria*-n liburuaren berri eman zenekoa da. Ezer aipatzen ez denean, *Plaza* sailean eman zen liburuaren berri; gainerakoetan, zehaztuta dago zein sail edo gehigarritan eman zen berria. *Mantangorri* gehigarriko alpamenen berri ez da ematen.
- 2.- Zerrenda honetan ez dira aipatzen aurretik beste edozein hizkuntzatan argitara emandako liburuen itzulpenak. Horien katalogoa Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpretarien Elkarteko (EIZIE) webgunean kontsulta daiteke, www.ezie.org helbidean, eta baita behean, 7. oharrean, aipatzen diren Joan Mari Torrealdairen lanetan ere.
- 3.- Testu zahar, berrargitalpen, bilduma eta antologiaren sailean ez da liburuaren aurreko argitalpenaren agortzearen ondoriozko berrargitalpen arrunten berri ematen.
- 4.- Litekeena da aipatutako liburuetakoz batzuk, *Saiakera*, *kazetaritza* eta beste sailean aipatuak batik bat, ez izatea berez, *stricto sensu*, literatur sorkuntzakotzat jotzeko modukoak, eta litekeena da, halaber, literatur sorkuntzatik hemen aipatutako batzuk baino gertuago dauden liburuak kanpoan geratu izana. Mugak ez baitira beti oso garbi ageri.
- 5.- Zerrenda hau ez da oso-osoa, literatur sorkuntzako hainbat libururen alpamenak falta dira: hainbat lehiaketarako lan saridunak biltzen dituzten liburu kolektiboak, saiakeratzat jotzeko moduko doktorego tesi batzuk, herri edo eskualde jakin batean baino zabaldu ez diren liburuak, zabal-kunde eta promozio eskasekoak...
- 6.- Nahiz eta kasu askotan liburuaren ko-egile diren, ez da aipatzen zerrendan ilustraziojileen izenik, idazleenak bakarrik baizik.
- 7.- XX. mende osoko liburu guztien zerrenda egina eta argitaratua du Joan Mari Torrealdaik, *Jakin* aldizkariaren eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren

eskutik, *XX. mendeko euskal liburuen katalogoa*-n. Katalogo horretako bost liburuki eman ditu argitara Torrealdaik, eta bosgarrenean 1999an eta 2000n argitara emandako liburu guztien zerrenda egin du. 2001eko euskarazko liburu guztien zerrenda, berriz, *Jakin* aldizkariaren 134. zenbakian eman zuen argitara; 2002koena 140.ean; 2003koena 146.ean; 2004koena 152.ean; 2005ekoena 158.ean; 2006koena 164.ean; eta 2007koena 170.ean. Bestalde, Torrealdaik *XX. mendearen hasieratik 2007a arte kaleratutako euskal liburu guztiekin osatutako katalogazioa* Internet sarean kontsulta daiteke, www.jakingunea.com helbidean.

- 8.- Zerrenda hau liburuska moduan ere argitaratuko da, *Euskal Liburuak 2008* izenburuarekin, Oleriti Etxearen eskutik. Gisa berean argitaratuta daude 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006 eta 2007ko liburuen zerrendak ere.
- 9.- Zerrendaren lehen eranskinean aipatutako kritika guztiak, haur eta gazte literaturako liburuenak salbu, Susa argitaletxearen web orrian (www.susa-literatura.com) daude bilduta eta irakurgai, beste egunkari eta aldizkari askotan argitaratutakoekin batera.
- 10.- Zerrenda hau osatu eta hobetzeko asmoz, egile, argitaratzaile, banatzaile, saltzaile, bibliotekari eta irakurleei eskertuko genieke informazioa Juan Luis Zabalarari bidaltzea. Helbidea: Aintzieta Pasealekua, 16, 1-D. 20140 Donostia (Gipuzkoa). Telefonoa: 943-471072. Posta elektronikoa: jaulis62@hotmail.com.

1. Eleberria

- AGIRRE, Joxean: *La lutte finale*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XI-7; 2008-XII-30).
- ARANBARRI, Iñigo: *Zulo bat uretan*. Zarautz, Donostia, 2008 (2008-IV-23).
- ARBELBIDE, Xipri: *Requiem*. Baiona, Elkar, 2008 (2008-XII-5).
- ARRETXE, Jon: *Fatum*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-X-30).
- ARRIETA, Joxe Austin: *Terra Sigillata*. Tafalla, Txalaparta, 2008 (2008-III-12; 2008-IV-15).
- BASTERRETxea, Jose Inazio: *Mandatariaren gerra*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-IV-17).
- ELORRIETA, Irati: *Burbuilak*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-V-7).
- GOIA, Garazi: *Bi hitz*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-V-17).
- IRIGOIEN, Joan Mari: *Bestea da mundua*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-IX-5).
- IZQUIERDO, Fertxu: *Mendeko borroka (Assalto a Roma)*. Pamiela, 2008 (2008-XI-13).

- LERTXUNDI, Anjel: *Zoaz infernura, laztana*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-X-28; 2008-XII-2; 2009-I-24).
- LIZARRALDE, Pello: *Iragaitzaz –ilunbistan–*. Donostia, Erein, 2008 (2008-V-31).
- LUZARRAGA, Asel: *Abaraska*. Tafalla, Txalaparta, 2008 (2008-VI-4).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Bizitza homeopatikoa*k. Zarautz, Susa, 2008 (2008-IV-18).
- MONTOIA, Xabier: *Golgota*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-X-2).
- MORILLO, Fernando: *Suminaren estrategia*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-IV-12).
- MORILLO, Fernando: *Zure arimaren truke*. Tafalla, Txalaparta, 2008 (2008-XI-26).
- OLASAGARRE, Juanjo: *T (tragediaren poza)*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-XI-8; 2008-XII-27).
- SOUBELET, Xabier: *Izotzetik izanera*. Baiona, Elkar, 2008 (2008-XI-23; 2009-IV-14).
- TAMBOURIN, Marikita: *Singapurreko gutunak*. Baiona, Malatz, 2008 (2008-III-21).
- TROUNDAY, Piarres: *Balitzane*. Baiona, Malatz, 2008 (2008-III-21).
- URIBE, Kirmen: *Bilbao-New York-Bilbao*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-X-21; 2008-XI-22; 2009-I-17).
- ZABALA, Edu: *Aiako*. Alegia, Hiria, 2008 (2008-IV-29).
- ZALDUA, Iban: *Euskaldun guztion aberria*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-XI-26; 2009-I-7).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Mundua lo dagoen bitartean*. Tafalla, Txalaparta, 2008 (2008-XI-20).

2. Ipuina

- ANSO, Martin: *Ele zahar, ele berri*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-X-29).
- ANSO, Martin: *Elezaharren gordelekuak*. Donostia, Baigorri, 2008.
- ARANA, Aitor: *Ordaina*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2008 (2007-XI-27).
- ARANA, Aitor: *Xut*. Alegia, Hiria, 2008.
- ARRATIBEL, Joxe: *Izugariak*. Iruñea, Pamiela, 2008; apailatzailea: Miel A. Elustondo (2008-VI-15, 2008-VIII-3, *Igandea* gehigarrian).
- ARRIETA URTIZBEREA, Agustin: *Istripuak*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-XI-21).

- ASKOREN ARTEAN: *Aspaldiko lagunen bisita*. Zarautz, Susa, 2008; apailatzailea: Mikel Elorza (2008-XII-4).
- ASKOREN ARTEAN: *Haginetako mina. Euskal gatazkari buruzko ipuinen antologia bat*. Tafalla, Txalaparta, 2008; koordinatzailea: Mikel Soto (2008-XI-18).
- ASKOREN ARTEAN: *Hitzalean*. Donostia, Bertako Hedabideak, 2008 (2008-XII-7).
- ASKOREN ARTEAN: *Maitasunez... amodiozko gutunak*. Bergara, Jardun Euskara Elkarte, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Mikro-ipuinak 2006-2007*. Iruñea, Pamiela / Euskara Kultur Elkargoa, 2008.
- AURKENERENA, Joseba: *Hendaiko tren geltokian*. Alegria, Hiria, 2008 (2008-IV-29).
- AURKENERENA, Joseba: *Jaizkibelazpi*. Alegria, Hiria, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Hitzalean*. Andoain, Hitza, 2008.
- ITURBIDE, Amaia: *Itzulerarik gabeko txartelak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2008.
- JIMENEZ, Edorta: *Ispiluaren kalteak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-X-18).
- JIMENEZ, Irati: *Laranja azalaren negarra*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2008 (2008-II-24).
- MARTIN, Jon: *Ero*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-III-6).
- PEILLEN, Txomin: *Jende ederrak lanean*. Donostia, Utriusque Vasconiae.
- SARRIONANDIA, Joseba: *Gau ilunekoak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XI-15; 2008-XII-6).
- WALIÑO, Josu: *Bederatzi ateak*. Tafalla, Txalaparta, 2008 (2008-X-1).
- ZARATE, Mikel: *Hizunigu*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2008; apailatzailea: Jesus A. Etxezarraga (2008-VI-28).

3. Poesia

- ANSELMU, Luigi: *Nola elurretan beleak*. Iruñea, Pamiela, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Hatsaren Poesia Olerki Bilduma 2008*. Senpere, Hatsa Elkarte, 2008; apailatzailea: Auxtin Zamora (2008-IV-8).
- ASKOREN ARTEAN: *Poesia orduak 2008*. *Metrokoadrobat*. *Atera dena*. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2008.
- ETXARTE, Hedoi: *Suzko lilia*. Zarautz, Susa, 2008 (2008-X-3).
- GARDE, Luis: *Gertakarien urtzea*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-XI-12).
- GOIKOETXEA, Ines: *Hesi gabeko soroak*. Bilbo, Edicionesbeta, 2008.

- GUILLAN, Oier: *Ate hautsiak*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2008 (2007-XI-27).
- IGARTUA, Karmele: *Hitzak orbainetan*. Bilbo, Euskaltzaindia / Bilbao Bizkaia Kutxa Fundazioa, 2008 (2007-XII-18).
- ITURBIDE, Amaia: *Labirintoaren orduak*. Donostia, Erein, 2008 (2008-V-23).
- JORAJURIA, Peio: *Uzkinazo luma*. Baiona, Maiatz, 2008 (2008-XI-25).
- IZAGIRRE, Iban: *Trapu zaharrak*. Donostia, Erein, 2008.
- IZTUETA, Ibai: *Oro bare*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2008 (2008-IV-23).
- LARRETXEA, Hasier: *Azken bala / La última bala*. Sevilla, Point de Lunettes, 2008 (2009-I-7).
- LAUZIRIKA, Txili: *Tatuaia bat ene begietan*. Zarautz, Susa, 2008 (2008-XI-28).
- LEKUONA, Juan Mari: *Ibaiak basamortuan*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2008; apailatzailleak: Jon Kortazar eta Paulo Kortazar (2008-VI-3).
- LERTXUMDI, Kemen: *Galdutako Zubixak*. Soraluze, Gaztelupeko Hotsak, 2008 (2008-VII-16).
- LETE, Xabier: *Egunsentiaren esku izoztuak*. Iruñea, Pamiela, 2008 (2008-XI-29 *Harian sailean*; 2009-I-30).
- MAGDALENA, Peru: *Hutsik*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-X-16).
- ORMAETXEA, Unai: *Mario, haritik tiraka*. Donostia, Lanku, 2008 (2009-I-11).
- SETIEN, Gorka: *Ertzetako inkomunikazioak*. Hernani, Gorka Setien (egile-editore), 2008 (2008-VI-28).
- SUAREZ, Castillo: *Souvenir*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-V-17).
- UNANUE, Ainhoa: *49 poema, 49 egun*. Bermeo, Ainhoa Unanue, 2008 (2008-III-19 *Matraka gehigarrian*).
- ZIMARRO, Nikolas: *Maitasunez blai. Preso baten laztan galduak*. Bilbo, Edicionesbeta, 2008.
- ZUBELDIA, Koldo: *Ehotako fantasien errota*. Zornotza, Erroteta, 2008 (2008-XI-11).
- ZUBIZARRETA, Urtzi: *Kartzelako neurriak*. Bilbo, Ataramiñe, 2008 (2008-XII-3).

4. Saiakera, kazetaritza eta beste

4.1. Biografiak eta autobiografiak

- AGIRREURRETA, Arantxa: *Simone de Beauvoir. Emakume libre bat XX. mendean*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-X-9).
- APAOLAZA, Uxue: *Frantzisko Xabierkoa iheslaria*. Donostia, Txertoa, 2008 (2008-IX-25).

- APEZETXEA, Juan: *Joakin Lizarraga*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-X-30).
- ARRUTI, Iñaki: *Fernando Muniozguren*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-X-30).
- ASKOREN ARTEAN: *Jose Mari Iriondo. Euskal kulturaren komunikatzaile*. Andoain, Andoaingo Udala, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Rafael Picavea (1867-1946. Euskal historiaren pertsonaia ahaztua)*. Oiartzun, Oiartzungo Udala, 2008 (2008-X-12 Igandea gehigarrian).
- GARMENDIA, Elixabete: *Xabier Peña Albizu*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-X-30).
- IRIONDO, Jose Mari: *Mixel Lekuona: artzainen artzain*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-XII-18).
- LASA, Xabier: *Begi kolpea. Teodoro Hernandorenaren biografia*. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2008 (2008-VI-7).
- LUJANBIO, Nere: *Oteiza, jenio hutsa*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XI-13).
- MORA, Juan Carlos: *Arizabalotarrak: aldaketa garaiak Pasaian*. Pasaia, Pasalaiko Udala, 2008.
- MURUA URIA, Imanol: *Jesus Atxa Agirre*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-X-30).
- NARBAIZA, Antxon: *Muguruza aita- semeak. Medikuntza eta jakin-mina*. Eibar, Eibarko Udala, 2008.
- PEREZ, Elixabete: *Sebastian M. Mendiburu*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-X-30).
- UGALDE, Mikel: *Xabier Olaskoaga*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-X-30).
- URIARTE, Jose Mari: *PabloPedro Astarloa*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-X-30).
- VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari: *Sabin Salaberri Urzelai*. Donostia, Eusko Ikaskuntza, 2008 (2008-IV-20).
- ZULAIKA, Esther: *Joanes Leizarraga*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-X-30).

4.2. Saiakerak

- ALONSO, Idurre: *Euskal Literatur sistema eta literaturaren didaktika aztergai*. Bilbo / Zornotza, Labayru Ikastegia / Zornotzako Udala, 2008 (2008-VII-2; 2008-XII-4).
- ARANA, Anuntxi: *Euskal mitologiak: jentilak eta kristauak*. Baiona, Elkar, 2008 (2008-III-21).

- ARKOTXA, Aurelia: *Fragmentuak*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2008 (2009-IV-14; 2009-IV-28).
- ARRIOLABENGOA, Julen: *Euskara Ibarquen-Cachopin kronikan*. Bilbo, Euskaltzaindia / Bilbao Bizkaia Kutxa Fundazioa, 2008 (2007-XII-18).
- CANO, Harkaitz: *Zinea eta literatura. Begiaren ajeak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XII-3).
- GALFARSORO, Imanol: *Subordinazioaren kontra*. Iruñea, Pamiela, 2008 (2008-XI-20; 2008-I-18 Igandea gehigarrian).
- HERNANDEZ ABAITUA, Mikel: *Ramon Saizarbitoriaren lehen eleberrigintza*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2008 (2008-II-29; 2008-XII-13).
- IRASTORTZA, Tere: *Izendaezinaz*. Iruñea, Pamiela, 2008 (2008-XI-5).
- IZUZKIZA TARTAS, Juan: *Paranoiaren hozberoa (Nintendorena)*. Iruñea, Pamiela, 2008 (2007-XI-27; 2008-III-28).
- LEONÉ, Santi: *Euskal Herri imaginario baten alde*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-II-16).
- LETE, Xabier: *Poesiaz gogoeta bat*. Iruñea, Pamiela, 2008 (2009-I-30).
- LOPEZ Gaseni, Manu: *Mozorroa ispiluan*. Donostia, Erein, 2008 (2007-XI-27; 2008-XI-26).
- MAKUSO, Juan Ramon: *Oraina galdua*. Donostia, Erein, 2008 (2008-V-24).
- ODRIOZOLA, Joxe Manuel: *Abertzaleak eta euskara. Edo nazio euskaldunaren gainbehera*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-IV-26 *Euskal Herria sailean*).
- RODRIGUEZ, Fito: *Jerusalem, Xalimen hiria*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2008 (2009-IV-14).
- SEGUROLA, Iñaki: *Nere goringotik. Irratian esanak eta boteak*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-IV-29).
- ZUAZO, Koldo: *Euskalkiak, euskararen dialektoak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XI-8 *Euskal Herria sailean*).

4.3. Kronikak eta bidaia liburuak

URRUTIKOETXEA, Urtzi: *Afrika Express*. Donostia, Elkar, 2008.

4.4. Lekukotasunak, ikerlanak, zientzia eta dibulgazioa

AGIRRE, Eugenio: *Gure meazuloak eta gure meatzariak historian*. Zerain, Zeraingo Udala, 2008 (2008-III-13).

AGIRRE, Juan / SALINAS, Aitziber: *Urrietako irakaskuntzaren historia laburra (Pedro Viteri Aranaren mendeurrenean)*. Urnieta / Donostia, Urrietako Udala / Eusko Ikaskuntza, 2008.

- AIERBE MENDIZABAL, Axun: *Itzulpengitza-estrategiak*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2008.
- APALATEGI, Iñaki: *Beasaindio, Beasaingo esamoldeak*. Beasain, Beasaingo Udala, 2008.
- ASKOREN ARTEAN (Juantxo Agirre, Mikel Errazkin, Maria Jose Hernandez eta Ana Isabel Rodriguez): *Anoetako herri sinesmenak historian zehar*. Anoeta, Anoetako Udala, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Euskara 21. Eztabaidarako gaiak*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008.
- ANSO, Martin: *Elezaharren gordelekuak*. Bilbo, Herritar Berri, 2008.
- APALAUZA, Amaia / ARRAZTIO, Kontxi: *Araitz-Beteluko ahotsak: ahozko tradizioaren bilduma*. Iruñea, Nafarroako Gobernua, 2008 (2008-I-30 Euskal Herria sailean).
- APELLANIZ, Laura / SOLA, Ana: *Miramón: Leku bat, ingurune bat, historia bat*. Donostia, Donostiako Teknologia Parkea, 2008.
- ARANDO, Larraitz: *Ximur xamurrak*. Arrasate, Arrasateko Udala, 2008 (2008-III-11).
- AREJITA, Adolfo / ETXEBARRIA, Igone: *Euskara eta euskalkiak*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2009-I-23).
- ARRATE LARRAÑAGA, Begoña: *Biziaren sarea ehuntzen*. Usurbil, Elhuyar, 2008 (2008-III-1 Euskal Herria sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Bertsolaritzaren Curriculum Lehen Hezkuntzan*. Donostia, Euskal Herriko Bertsotzale Elkarte, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Filosofiaren historia*. Donostia, Elkar, 2008: koordinatzaileak: Agustin Arrieta Urtizberea eta Ibon Uribarri Zenekorta (2008-X-3).
- ASKOREN ARTEAN: *Gazteak otoitzean*. Durango, Uribarriko Andra Mari eliza, 2008; apailatzaileak: Patxi Garcia eta Egoltz Zabala.
- ASKOREN ARTEAN: (Jon Elordi Akordarrementeria, Luis Miguel Sainz Pezonaga eta Kirmen Uribe): *Hitzen kutxa (maila nagusia)*. Madril, Cenlit, 2008: koordinatzailea: Jon Elordi Akordarrementeria.
- ASKOREN ARTEAN (Mikel Haranburu, Itziar Alonso-Arbiol, Nekane Balluerka eta Arantxa Gorostiaga): *Hizkuntza idatziaren didaktika Haur Hezkuntzan eta Lehen Hezkuntzan*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Jean Haritschelhar-i omenaldia*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2008 (2008-I-25).
- ASKOREN ARTEAN: *Juan Mari Lekuona hurbiletik (1927-2005)*. Oiartzun, Euskaltzaindia / Oiartzungo Udala, 2008; koordinatzailea: Lourdes Otáegui (2008-XI-15).

- ASKOREN ARTEAN: *Katea ez da eten. Andolini: euskaraz eta plazerez*. Santurtzi, Santurtziko Udala, 2008.
- ASKOREN ARTEAN (Mikel Haranburu, Itziar Alonso-Arbiol, Mekane Balluerka eta Arantxa Gorostiaga): *Kontzientzia fonologikoa lantzeko programa*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Kresala euskal dantza taldea. Tradizioa sormen iturri. Folklore antzeztuaren irakurketa bat berrogei urteez*. Donostia, Kresala euskal dantza taldea, 2008 (2008-X-15).
- ASKOREN ARTEAN: *Kultura arteko eta erlijio arteko elkarguneak. Proposamen bat eta 80 erregu eta testu bakearen alde*. Oñati, Baketik, 2008 (2008-IV-29 Euskal Herria sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Pasaia 1890. Urtebeteko albistekak*. Pasaia, Antxotarrok Historia Mintegia, 2008 (2008-XI-22).
- ASKOREN ARTEAN: *Pasaia herritik*. Pasaia, Lintxua, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Poema baten irakurketa Euskal Herrian*. Hernani, Torturaren Aurkako Taldea, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Testu-antolatzaileak. Erabilera estrategikoa*. Bilbo, Euskaltzaindia / Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *XXI. mende hasierarako hizkuntza politikaren oinarriak*. Oinarrizko txostena. Gasteiz, Eusko Jurlaritz, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Zenbait orientabide erregistroen trataeraz*. Bilbo, Euskaltzaindia / Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Zumaiako Institutua-ren 25. urteurrena*. Zumaiako Institutua, 2008.
- ASKOREN ARTEAN (Mixel Oronos, Lucien Etxezaharreta, Xipri Arbelbide): *Euskal kultur mugimendua, 1951.2001 3. Euskal hedabideak: prentsa idatzia, irratia eta telebista*. Baiona, Elkar, 2008 (2008-III-21).
- AZKUE, Imanol: *Zumaia, izena eta izana*. Zumaiako Udala, 2008.
- BARREÑA AGIRREBEITIA, Andoni: *MacArthur-Bates Komunikazio Garapena Neurtzeko Zerrenda*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2008 (2009-III-8 Igandea gehigarrian).
- BELTRAN, Juan Mari: *Mugarri*. Oiartzun, Oiartzungo Udala, 2008 (2008-VIII-27).
- BIDEGAIN, Eneko: *Ipar Euskal Herriko instituzio egituraketa eta hauteskunde sistema*. Bilbo, Manuel Robles Arangiz Fundazioa, 2008 (2008-III-8 Euskal Herria sailean).
- BILLELABEITIA, Miren: *Lauaxeta, oihartzunak*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2008 (2008-V-23).

- BLAS MENDOZA, Asier: *Politika- eta administrazio-analisirako metodologia eta teknikak*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2008.
- BUSTILLO, Fernando / FRANK, Roslyn M. / Martinez Lizarduikoa, Alfontso: *Antzinako euskal matematikaz zenbait burutazio*. Donostia, Gaiak, 2008.
- CAMINO, Joseph: *Herria maitez, Eliza maitez. Arnegi ene herria. Ipar Euskal Herriko Elizan 55 ustez !* Baiona, Elkar, 2008.
- DARRECHE, Leire / ZENITAGOIA, Edurne: *Hezkuntza bereziaren oinarri pedagogikoak*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2008.
- DIEGEZ, Kepa: *Eguraldia eta kultura euskaldunen artean. Aroaren berbaroak*. Donostia, Gaiak, 2008.
- EIZAGIRRE, Ana: *Euskaldun zintzoaren etxerako eskuliburua*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2008.
- ELIAS MUJIKA, Nerea / GOROSTITZU MUJIKA, Ainara: *Eta gerra etorri zen. 36ko gerraren eragina Ataungo eguneroko bizimoduan*. Lazkao, Goierriko Euskal Eskola Kultur Elkarte / Maizpide Euskaltegia / Lazkaoko Udala, 2008.
- EPELDE, Imanol: *Pagoeta Mendizale Elkarte. 50 urte, mila pauso*. Zarautz, Pagoeta Mendizale Elkarte, 2008 (2008-X-31).
- ERRAZKIN, Mikel / SAIZAR, Joxemi: *1936ko Gerrako oroitzapenak Tolosaldean eta Leitzaldean*. Donostia / Tolosa, Aranzadi Zientzia Elkarte, Tolosako Udala, 2008 (2008-XI-30 Agenda sailean).
- ESCAJEDO, Leire: *Bioteknologiaren aurrerapen osasungarri eta jasangarria*. Usurbil, Elhuyar, 2008 (2008-XI-14).
- ETCHEVERRY, Peio / ETCHEVERRY-AINCHART, Peio: *Euskal Herria: historia kondatzen duten 40 tokiak*. Baiona, Elkar, 2008 (2008-XII-10).
- ETXANIZ ROJO, Xabier: *Ekialdetik iritsi zen Enara*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-XI-1).
- GALLASTEGI, Juanito: *Markosekin otoitzean. B domeketako irakurgaiak*. Durango, Uribarriko Andra Mari Eliza, 2008.
- GONZALEZ GOROSARRI, Maria: *Euskal Herriko prentsa: XVIII. mendetik 1945era*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2009-I-23).
- HARANBURU ALTUNA, Luis: *Euskal historiaren kondaira gastronomikoa*. Alegia, Hiria, 2008.
- IPARRAGIRRE BURGOA, Gotzon: *Debarroko oasi liberala*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2008.
- KARRERA EGIALDE, Mikel K.: *Oinordetza Zuzenbidea*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2008.

- MOÑUX URIBESALGO, Valen / RAMIREZ DE OKARIZ, Iñigo: *Ura Antzuolan*. Antzuola, Antzuolako Udala, 2008.
- MUJIKA, Luis Mari: *Arabako toponimia* (12 liburuki). Alegia, Hiria, 2008 (2008-XI-30 *Igandea* gehigarian).
- ORMAZABAL, Jone: *Goierriko egitura industrialaren erradiografia*. Lazkao, Goierriko Euskal Eskola Kultur Elkarte / Maizpide Euskaltegia / Lazkaoko Udala, 2008.
- ORTEGA, Koldo / STÜRTZE, Alicia: *Inkiszioa heresiaren kontra*. Donostia, Gaiak, 2008.
- ORTIZ ANZOLA, Garbiñe: *Hizkuntzaren erabilera emakumeen eta gizonen arteko harremanetan*. Gasteiz / Bilbo, Emakunde / Euskal Herriko Unibertsitatea, 2008.
- OTAEGI, lokin: *Rwanda bihotz-minez*. Alegia, Hiria, 2008 (2008-XI-22).
- PÉES, André: *Baionako exaugetatik euskararen irakurketa matematikoa, 1. liburukia*. Baiona, Maiatz, 2008 (2008-III-21).
- RODRIGUEZ, Hannot: *Arriskuaren eraketa dinamikak. Arriskua gobernatzeko proposamen konposizionala*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2008.
- RUIZ MANZANOS, Anartz: *Software kaltegarriak*. Usurbil, Elhuyar Fundzioa, 2008 (2008-X-29; 2008-XI-6).
- SAIZAR, Joxemi / DENDALUZE, Pablo: *Uzturretik mundura. Alpino Uzturre. 50. urteurrena*. Tolosa, Alpino Uzturre, 2008 (2008-XII-28).
- TOBAR-ARBULU, Joseba Felix: *Amerindiar erreserbetako ondoezak Annie Maeren izpirituan I. Bizipenak eta heriotza*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2008.
- TOBAR-ARBULU, Joseba Felix: *Amerindiar erreserbetako ondoezak Annie Maeren izpirituan II. Epaiketa eta gatazkak*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2008.
- UGALDE ORDOKI, Joxe Juan: *Irratia eskolan: oinarrizko orientabideak*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-V-15 *Agenda* sailean).
- UGARTEBURU, Angel: *Milloitik mundura*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2008.
- URBIETA, Kepa: *Oroitari*. Azpeitia, Uztarria Kultur Koordinakundea, 2008 (2008-II-6).
- URDANGARIN, Carmelo: *Antzinako Lanbideak XI*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2008.
- ZELAIA URIBARRI, Adrian: *Kooperatiben jabetza. Bazkideak kooperatiben agintean*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2008.
- ZUBEROGOITIA, Aitor / ZUBEROGOITIA, Pedro: *Bertan Bilbo*. Bilbo, Bilboko Udala, 2008 (2008-V-30).

4.5. Artikulu eta hitzaldi bildumak

ARRIETA, Yolanda: *Uretan lez*. Donostia, Erein, 2008 (2008-XI-26).

ASKOREN ARTEAN: *Antisimetriaren hipotesia vs Buru parametroa: euskaren oinarrizko hitz hurrenkera ezbaian*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2008; apailatzaileak: Iñigo Arteatx, Xabier Artiagoitia eta Arantzazu Elordieta.

ASKOREN ARTEAN: *Euskalgintza XXI. mendeari buruz. XV. Biltzarra*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2008 (2008-III-12).

ASKOREN ARTEAN: *Euskara hedabideetan. Euskarazko hedabideak eta euskararen presentzia hedabideetan*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2008.

ASKOREN ARTEAN: *Euskara, immigrazioa eta hizkuntza eskubideak. Lan jardunaldiaren inguruko gogoeta*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2008; koordinatzaileak: Xabier Aierdi eta Belen Uranga.

ASKOREN ARTEAN: *Inpernuko poza III-V. Trikitixa jardunaldien liburua*. Zarautz, Trikitixa Elkarte, 2008 (2008-IX-9).

ASKOREN ARTEAN: *Irakurri*. Donostia, Meettok, 2008 (2008-III-21).

ASKOREN ARTEAN: *'Leturiaren egunkari ezkutua' eleberriaren ekarpena XX. Mendeko euskal narratibaren testuinguruan*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2008 (2008-V-24).

IRAOLA, Rufino: *Bihotzaren zelaietan*. Alegia, Hiria, 2008.

ZENDOIA, Nikolas: *Sasi guztien gainetik*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2008; apailatzailea: Pello Esnal (2008-III-14).

4.6. Elkarrizketak eta erreportajeak

VELEZ DE MENDIZABAL, Jose Mari: *Badok 13*. Donostia, Eusko Ikaskuntza, 2008 (2008-XI-5 Agenda sailean).

4.7. Kantu liburuak

ASKOREN ARTEAN: *Faborez01*. Zarautz, Trikitixa Elkarte, 2008.

4.8. Hiztegiak eta gramatikak

ALBERDI, Andres: *Oinarrizko gramatika*. Donostia, Elkar / Ikastolen Elkarte, 2008.

ASKOREN ARTEAN: *Euskara batua. Hiztegia*. Donostia, Elkar / Euskaltzaindia, 2008.

ASKOREN ARTEAN: *Literatura Terminoen Hiztegia*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2008 (2008-VI-25).

ASTARBE, Miel Joxe / SALABERRIA, Urkiri: *Sagardoaren hiztegia*. Astigarraga, Sagardun Partzuergoa, 2008 (2009-I-28).

GONZALEZ GARAI, Iñaki / UMEREZ, Jon: *Biologiaren hiztegia*. Donostia, Gaiak, 2008.

MORVAY, Karoly: *Euskal gramatika laburra*. Budapest, Eotvos Lorand, 2008 (2008-V-11 *Euskal Herria* sailean).

4.9. Bibliografiak

ZABALA, Juan Luis: *Euskal Liburuak 2007*. Zarautz, Olerti Etxea, 2008.

4.10. Gidaliburuak, eskuliburuak eta katalogoak

ASKOREN ARTEAN: *Aitak berdintasunean*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-IX-13 *Euskal Herria* sailean).

ASKOREN ARTEAN: *Arte ondarea*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2008 (2008-VII-20).

ASKOREN ARTEAN: *Euskarazko produktuen katalogoa 2008-2009*. Donostia, Euskal Herriko Udal eta Mankomunitateetako 111 Euskara Zerbitzu, 2008.

ASKOREN ARTEAN: *Gizonak, berdintasuna eta maskulinitasun berriak*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-IX-13 *Euskal Herria* sailean).

ASKOREN ARTEAN: *Hezkidetzeta gida*. Bilbo, Bilgune Feminista, 2008 (2008-IV-22 *Euskal Herria* sailean).

ASKOREN ARTEAN: *Euskararen sartul* Iruñea, IKA, 2008 (2008-IX-6 *Euskal Herria* sailean).

AZPIROTZ, Patxi Jagoba: *Gipuzkoan zehar*. Usurbil, Noaual Elkarte, 2008 (2008-X-31).

BARQUIN, Amelia: *Euskararen erabilera ez sexista*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008 (2008-V-27 *Euskal Herria* sailean).

GARZIA, Joxerra: *Jendaurrean Hizlari. (Ahozko) komunikazio gaitasuna lantzeko eskuliburu*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-III-16).

MUJIKA, Alfontso: *Letra larriak erabiltzeko irizpideak*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2008.

PAGOLA, Juanjo / URKIA, Joseba: *Interpretearen eskuliburu*. Gasteiz, Herri Ardularitzaren Euskal Erakundea, 2008.

PEREZ, Eduardo: *Atlas historikoa. Euskal Herria munduan*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-X-1).

TELLAGORRI, Mikel: *Euskal Herria basatia: naturaren gidaliburu nagusia*. Bilbo / Andoain, Sua / Berria, 2008 (2008-IX-25 azken orrialdean).

ZABALETA, Gorka: *121 amu kostaldea ezagutzeko*. Andoain, Berria, 2008 (2008-V-11 azken orrialdean).

4.11. Argazki eta pintura liburuak

TXISTO (Aitor Arregi): *Andoingo Gaztetxea. Istorio bat kameraren atzean*. Andoain, Andoingo Gaztetxea, 2008 (2009-II-19).

5. Antzerkia

ARANA, Aitor: *Egin bedi zure nahia*. Alegia, Hiria, 2008.

ELORRIAGA, Unai: *Doministiku egin dute arrainek*. Buenos Aires, Letranómada, 2008 (2008-X-7).

BARRIO, Pablo: *Kontrako bidean*. Bilbo, Euskaltzaindia / Bilbao Bizkaia Kutxa Fundazioa, 2008 (2007-XII-18).

OREGI, Jokin: *Ni naiz Hector, ni bakarrik!* Bilbo, Artezblai, 2008 (2008-III-1; 2008-XI-18).

ZUBIZARRETA, Patxi: *Lapurrak zooan*. Zornotza, Ibaizabal, 2008.

ZUBIZARRETA, Patxi: *Ohe deseginak*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2008 (2008-II-24).

6. Bertso liburuak

AIERBE, Joxe: *Agindua zor*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2008; apailatzailea: Joxemari Iriondo (2008-III-14).

ARRIOLA, Jose Manuel: *Mondragoiko kalezaiñaren bertsoak*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2008; apailatzailea: Antonio Zavala.

ASKOREN ARTEAN: *Bapatean 2007*. Donostia, Euskal Herriko Bertsozale Elkarte, 2008.

ASKOREN ARTEAN: *Bermeo'07. Ume jaioberrien bertso paperak*. Bermeo, Bermeoko Udala, 2008 (2009-I-24).

ASKOREN ARTEAN: *Iparraldeko Bertsulari Gazteen XIV. Xapelgoa*. Senpere, Bertsularien Lagunak Elkarte, 2008.

ZAVALA, Antonio: *Gabon eskeko bertsoak (1814-2000)*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2008 (2008-VIII-15).

ZUBIZARRETA, Iñaki: *Manuel Lasarte. Iturria ondare*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2008 (2008-XI-5).

7. Komiki liburuak

CANO, Harkaitz / G. HOLGADO, Iñaki: *Piztia otzanak*. Donostia, Ikastolen Elkarte, 2008 (2008-V-9).

VELASCO, Gorka: *Gaur egungo BeHlak*. Artzentaies, Arte Bizkarra Kultur-gintza, 2008 (2008-XI-29).

8. Haur eta gazte literatura

8.1. Narratiba

- AIZPURUA, Karlos: *Kamera gose*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2008 (2008-XII-7).
- AÑORGA, Pello: *Ipuin-kontalaria*. Bilbo, Aizkorri, 2008 (2008-VI-1).
- ARANA, Aitor: *Erregina bahitua*. Bilbo, Giltza, 2008.
- ARANA, Aitor: *Meska-mutil bereziak*. Zornotza, Ibaizabal, 2008.
- ARANA, Aitor: *Hilezkorrak*. Bilbo, SM, 2008 (2008-IX-29; 2008-III-18).
- ARISTI, Pako: *Ez zait irakurtzea gustatzen, eta zer?* Donostia, Elkar, 2008 (2008-IX-17).
- ARNAL, Txabi: *Elefante maitemindua*. Zornotza, Ibaizabal, 2008.
- ARRIETA, Yolanda: *Zazpi pertsonaia istorio bila*. Bilbo, Aizkorri, 2008 (2008-VI-1).
- ASKOREN ARTEAN: *Pirritx eta Porrotx sukaldean*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XI-22).
- AZKUE, Imanol: *Bizi, Bixitxol* Bilbo, Aizkorri, 2008. Bilbo, Aizkorri, 2008 (2008-VI-1).
- AZKUE, Imanol: *Oihanaren koadernoak*. Zumaia, Inpernupe Kultur Elkarteak, 2008.
- BIDAURRAZAGA, Eguzkiñe / GAZTANBIDE, Iban: *Herri-zaporea: Bolivia. Ñucu zizarea*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2008 (2008-XII-3).
- BIDAURRAZAGA, Eguzkiñe / GAZTANBIDE, Iban: *Herri-zaporea: Ekuador. Periko Txoriburu*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2008 (2008-XII-3).
- BIDAURRAZAGA, Eguzkiñe / GAZTANBIDE, Iban: *Herri-zaporea: Errumania. Eta bidean... itzala*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2008 (2008-XII-3).
- BIDAURRAZAGA, Eguzkiñe / GAZTANBIDE, Iban: *Herri-zaporea: Senegal. Hienen ipuinak*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2008 (2008-XII-3).
- BILBAO, Leire: *Markel Gelazikin*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-IX-17).
- CALLEJA, Seve: *Emaidazu eskua*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2008.
- CALLEJA, Seve: *Piratak. Itsaslapurren istorioak*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2008.
- DE PEDRO, Jokin: *Irurac bat*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-V-2).
- EGAÑA, Arrate: *Hizkuntza sekretuak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-X-11).
- EGAÑA, Arrate: *Izebak*. Zornotza, Ibaizabal, 2008 (2008-XII-9).

- ETXEBERRIA, Martin / ETXEBERRIA, Xabier: *Nik dauzkat aitonaren hortzak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-X-11).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Amilami*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XI-11).
- IGRERABIDE, Juan Kruz: *Atik Zra. Euskadi*. Bilbo, Aizkorri, 2008.
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Munia ohe azpian lo*. Donostia, Erein, 2008.
- IRUSTA, Antton: *Athletic geuria!* Bilbo, Petronor, 2008.
- IRUSTA, Antton: *Yu-Ling*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2008 (2008-XII-3).
- JAIO, Karmele: *Aitaren sekretua*. Gasteiz, Eusko Jaurilaritza, 2008 (2008-IX-13 *Euskal Herria sailean*).
- KAZABON, Antton: *Hitz xuriak*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2008 (2008-XII-3).
- KAZABON, Antton: *Olatuak loretan*. Donostia, Elkar, 2008.
- LOPEZ GASENI, Manu: *Gurasoak estu*. Bilbo, Aizkorri, 2008 (2008-VI-1).
- MAGDALENA, Peru: *Ilania*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2008 (2008-XII-7).
- MEABE, Miren Agur: *Izar bat zopan*. Bilbo, Giltza, 2008 (2008-X-25).
- MEABE, Miren Agur: *Zer da, ba, maitasuna?* Donostia, Elkar, 2008 (2008-X-25).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Katuska horiak*. Donostia, Erein, 2008.
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Tatuaje bat daukat, eta zer?* Donostia, Elkar, 2008 (2008-IX-17).
- MINTEGI, Migel Angel: *Berriz ere hutsetik hastera*. Donostia, 2008 (2008-XI-22).
- MONEDERO, Sergio: Bilbo, *Tartaloren leizea*. Delirium, 2008.
- MORILLO, Fernando: *Egun beltzetan, jolas beltzak*. Donostia, Erein, 2008 (2008-XI-22).
- OLASO, Xabier: *Gurarien esku-jolasa*. Bilbo, Aizkorri, 2008 (2008-XI-20).
- ORMAZABAL, Joxantonio: *Aitona eta amona udalekuetan*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-IV-5).
- ORMAZABAL, Joxantonio: *Margolin*. Donostia, Elkar, 2008.
- ORMAZABAL, Joxantonio / OKINA, Iraia: *Zirkua amets*. Iruñea, Pamiela / Faktoria K, 2008 (2008-V-21).
- PINTO, Susana: *Betizu. Hiri handian*. Oiartzun, Banaka Multimedia, 2008.
- PINTO, Susana: *Betizu. Ipuin kontalari misteriotsua*. Oiartzun, Banaka Multimedia, 2008.
- RODRIGUEZ, Eider: *Nikoleta eta gaua*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-IX-17).
- RUIZ, Ruben: *Anekdotak*. Donostia, Pamiela, 2008 (2008-III-19).

- SANTISTEBAN, Karlos: *Hiru arrano fla, fla, fla*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2008 (2008-XII-7).
- SARRIONANDIA, Joseba: *Munduko zazpi herrialdetako ipuinak*. Iruñea, Pamiela, 2008 (2008-XII-3; 2008-XII-6).
- SUSPERREGI, Xabier: *Behin batean...alegia*. Oiartzun, Oiartzungo Udala, 2008.
- TELLAGORRI, Mikel: *Mari Ttipia. Delikako arroilan*. Bilbo, Sua, 2008.
- TELLAGORRI, Mikel: *Mari Ttipia. Holtzarteko zubian*. Bilbo, Sua, 2008.
- TELLAGORRI, Mikel: *Mari Ttipia. Pasaiaiko itsasartean*. Bilbo, Sua, 2008.
- TELLAGORRI, Mikel: *Mari Ttipia. Zugarramurdiko akelarrean*. Bilbo, Sua, 2008.
- TELLAGORRI, Mikel: *Mari Ttipia. Zugaztietako meatzeetan*. Bilbo, Sua, 2008.
- TOTORIKA, Kattalin: *Bataklon eta karamelo sorgina*. Irun, Alberdania, 2008.
- TXILIKU (Jesus Mari Olaizola): *Zaldun beltzak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-II-29).
- URKIZA, Ana: *Tita Tirita*. Zornotza, Ibaizabal, 2008.
- URTEAGA, Joxemari: *Hilpuinak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-V-2).
- ZUBELDIA, Iñaki: *Basoa sutan*. Donostia, Erein, 2008.
- ZUBELDIA, Leire: *Atxulondoko azken olagizona*. Zizurkil, Zizurkilgo Udala, 2008.
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Pikolo*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-XII-9).

8.2. Poesia

- KAZABON, Antton: *Ametsak lo!* Bilbo, Gero-Mensajero, 2008 (2008-XII-7).
- LINAZASORO, Karlos: *Zein beste mundukoa*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-X-18).
- SANTA CRUZ, Jabi: *Hiriko baratzean*. Iruñea, Pamiela, 2008.

8.3. Biografiak

- BERASALUZE, Gari: *Elkano. Itsasoak emandako bizitza*. Tafalla, Txalaparta, 2008 (2008-XII-4).
- SILVEIRA, Xabier: *Maradona. Barrilete kosmikoa*. Tafalla, Txalaparta, 2008 (2008-XII-4).

9. Literatur aldizkariak

- Ataramiñe*, 7. zenbakia. Bilbo, Ataramiñe, 2008 (2008-XII-3).
- Behinola*, 17. zenbakia. Donostia, Galtzagorri elkarte, 2008.
- Behinola*, 18. zenbakia. Donostia, Galtzagorri elkarte, 2008.

- Beterriko Liburua*, 37. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2008
- Beterriko Liburua*, 38. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2008.
- Beterriko Liburua*, 39. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2008.
- Beterriko Liburua*, 40. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2008.
- Egan*, 2008ko 1-2. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2008.
- Egan*, 2008ko 3-4. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2008.
- Gvero*, 1. zenbakia. Bilbao Bizkaia Kutxa Fundazioa, 2008.
- Hegats*, 41. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkartea, 2008 (2008-VIII-2).
- Hegats*, 42. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkartea, 2009.
- Idatz & Mintz*, 45. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2008.
- Idatz & Mintz*, 46. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2008.
- Jakin*, 164. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2008 (2008-III-7).
- Jakin*, 165. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2008 (2008-V-11).
- Jakin*, 166. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2008 (2008-VII-26).
- Jakin*, 167. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2008 (2008-X-24).
- Jakin*, 168. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2008 (2008-XII-18).
- Jakin*, 169. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2008 (2009-I-22).
- Kalegats*, 14. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkartea, 2008.
- Kalegats*, 15. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkartea, 2008.
- Karmel*, 261. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2008.
- Karmel*, 262. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2008.
- Karmel*, 263. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2008.
- Karmel*, 264. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2008.
- L luma berrien eleak*, 6. zenbakia. Bergara / Donostia, Idazle Eskola / Euskal Idazleen Elkartea, 2008.
- Maiatz*, 46. zenbakia. Baiona, Maiatz, 2008 (2008-III-21).
- Maiatz*, 47. zenbakia. Baiona, Maiatz, 2008 (2008-X-18).
- Xabiroi*, 11. zenbakia. Bilbo, Ikastolen Konfederazioa, 2008.

10. Testu zaharrak, berrargitalpenak, bildumak, edizio kritikoak eta antologiak

- AGIRRE, Txomin: *Gutunak*. Bilbo, Euskaltzaindia / Labayru Ikastegia, 2008; apailatzailea: Sebastian Gartzia Trujillo.
- ALZAGA, Toribio: *ADarraren ipuinak*. Irun / Donostia, Alberdania / Donostiako Udala, 2008.
- ASKOREN ARTEAN: *Elhuyar, ikaslearen hiztegia*. Usurbil, Elhuyar, 2008 (2008-IX-17 *Euskal Herria* sailean; 2008-X-8 *Matraka* gehigarrian).
- ASKOREN ARTEAN: *Xabier Lizardi Saria I (1982-1992)*. Zarautz, Zarauzko Udala, 2008 (2008-II-5).
- ASKOREN ARTEAN: *Xabier Lizardi Saria II (1993-2005)*. Zarautz, Zarauzko Udala, 2008 (2008-II-5).
- ATXAGA, Bernardo: *Ziutateaz*. Donostia, Erein, 2008 (2008-VII-10).
- AZKUE, Resurreccion Maria: *Ipuiak*. Alegia, Hiria, 2008; apailatzailea: Luis Haranburu Altuna.
- ELIZANBURU, Jean Baptiste: *Piarres Adame*. Alegia, Hiria, 2008; apailatzailea: Luis Haranburu Altuna.
- EUSKALTZAINDIA: *Hiztegi batua*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2008.
- INTZAGARAI, Ramon: *Orain arte, kabuxak*. Irun / Donostia, Alberdania / Donostiako Udala, 2008.
- ITURRIAGA PASCUAL, Agustin: *Alegiak*. Alegia, Hiria, 2008; apailatzailea: Luis Haranburu Altuna.
- LHANDE, Pierre: *Yolanda eta beste euskarazko idazlanak*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2008; apailatzailea: Jon Casenave Biella (2008-III-29).
- LIZARRAGA, Joakin: *Dekalogoaren eta aitagurearen azalpena*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2008 (2008-X-29).
- MONHO, Salvat: *Poema iheskorrak*. Alegia, Hiria, 2008; apailatzailea: Luis Haranburu Altuna.
- ZARATE, Mikel: *Bilbo irribarrez*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2008; apailatzaileak: Jesus Eguzkiza *Eguzki* eta Adolfo Arejita (2008-VI-28).

11. Soilik Internet bidez zabaldutakoak

- AMURIZA, Xabier: *Orain ezin naiz hil*. Xabier Amuriza (egile editore), 2008 (2008-XI-27).
- IBARRA, Irune: *Zer dira idazkera, ortografia eta puntuazioa haurrentzat?* Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2009 (<http://iruneibarra.mundua.com>).

NARBAIZA, Antxon: *1908ko Eibarko Euskal Lore Jokoak*. Eibar, Eibarko Udala, 2008. (<http://www.egoibarra.com/Albisteak/1211485810>)

STRUBELL, Xabi: *Lauki bat zen*. Xabi Strubell (egile editore), 2008.

Lehen eranskina: *Berria egunkariko kritikak 2008an*

- AGIRRE, Joxean: *La lutte finale*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XII-7, Mikel Ayerbe).
- AGIRREGOMEZKORTA, Mikel: *Tarzanik gabeko oihan batean*. Donostia, Erein, 2007 (2008-II-17, Iñaki Agirrezabal).
- ANONIMO ISLANDARRA: *Adio, Euskal Heria. Euskal nortasunaren aurkako panfletoa*. Hraun, 2007 (2008-IV-6, Beñat Sarasola).
- AÑORGA, Pello: *Ipuin-kontalaria*. Bilbo, Aizkorri, 2008 (2008-VII-6, Iñaki Agirrezabal).
- AÑORGA, Pello: *Ipuin-kontalaria*. Bilbo, Aizkorri, 2008 (2008-XI-9, Imanol Mercero).
- APPANAH, Mathacha: *Azken anaia*. Irun, Alberdania, 2008; itzultzailea: Mikel Garmendia (2008-XI-30, Bixente Serrano Izko).
- ARANBARRI, Iñigo: *Zulo bat uretan*. Zarautz, Susa, 2008 (2008-V-4, Beñat Sarasola).
- ARRETXE, Jon: *Morto vivace*. Donostia, Elkar, 2007 (2008-II-10, Beñat Sarasola).
- ARRIETA URTIZBEREA, Agustin: *Istripuak*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-XII-21, Mikel Ayerbe).
- ARRIETA, Joxe Austin: *Terra Sigillata*. Tafalla, Txalaparta, 2008 (2008-IV-6, Bixente Serrano Izko).
- ARRIETA, Yolanda: *Oinutsik jauregian*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2008-VI-8, Iñaki Agirrezabal).
- ARRIETA, Yolanda: *Zazpi pertsonaia istorio bila*. Bilbo, Aizkorri, 2008 (2008-VII-20, Iñaki Agirrezabal).
- ARROU-VIGNOD, Jean-Pihippe / TALLEC, Olivier: *Rita eta Tutto*. Donostia, Ttattalo, 2008; itzultzailea: Aztiri Itzulpen Zerbitzuak (2008-VII-20, Iñaki Agirrezabal).
- ASKOREN ARTEAN: *Irakurri*. Donostia, Meettok, 2008 (2008-III-30, Mikel Ayerbe).
- AUSTER, Paul: *Gizona ilunpean*. Irun, Alberdania, 2008; itzultzailea: Oskar Arana (2008-X-26, Mikel Ayerbe).
- AZKUE, Imanol: *Bizi, Bixitxo!* Bilbo, Aizkorri, 2008 (2008-IV-27, Iñaki Agirrezabal).

- AZURMENDI, Joxe: *Volksgeist - Herri gogo. Ilustraziotik nazismora*. Donostia, Elkar, 2007 (2008-II-24, Beñat Sarasola).
- BALLINGER, Bill S.: *Ilegorriaren emaztea*. Iruñea, Igela, 2008 (2008-II-17, Mikel Ayerbe).
- BASTERRETXE, Jose Inazio: *Mandataria gerra*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-VI-15, Beñat Sarasola).
- BERASALUZE, Gari: *Elurra ezin da erosi*. Tafalla, Txalaparta, 2007 (2008-III-16, Iñaki Agirrezabal).
- BOUJON, Claude: *Kadira urdina*. Baiona, Ikas Pedagogia Zentroa, 2008; itzultzailea: Maialen Videgain (2008-XII-21, Imanol Mercero).
- BOYNE, John: *Pijama marradunaz jantzitako mutikoa*. Irun, Alberdania, 2008; itzultzailea: Mirentxu Larrañaga Sueskun (2008-IV-20, Beñat Sarasola).
- BORDA, Itxaro: *Noiztenka*. Baiona, Maiatz, 2007 (2008-I-27, Beñat Sarasola).
- BOWLEY, Tim: *Ameliak txakur bat nahi du*. Iruñea / Pontevedra, Pamiela / Kalandraka, 2008; itzultzaileak: Isa Pita eta Fernando Rey (2008-XII-7, Imanol Mercero).
- BUKOWSKI, Charles: *Infernuko hesteetan*. Donostia, Elkar, 2008; itzultzailea: Mikel Olano (2008-XI-2, Beñat Sarasola).
- BUKOWSKI, Charles: *Satanen seme*. Donostia, Elkar, 2007; itzultzailea: Mikel Olano (2008-I-13, Bixente Serrano Izko).
- CANO, Harkaitz / G. HOLGADO, Iñaki: *Piztia otzanak*. Donostia, Ikastolen Elkarte, 2008 (2008-V-11, Iñaki Agirrezabal).
- CATHRINE, Arnaud: *Ez gara elkarrekin zahartuko*. Donostia, Elkar, 2008; itzultzailea: Aiora Jaka (2008-VII-6, Iñaki Agirrezabal).
- COLOMBO, Natalia: *Hurbil*. Pontevedra / Iruñea, Kalandraka / Pamiela, 2008; itzultzailea: Fernando Rey (2008-X-26, Imanol Mercero).
- CURTIS, Jamie Lee / CORNELL, Laura: *Hau al da benetako giza bidea?* Irun, Alberdania, 2007; itzultzailea: Inazio Mujka Iraola (2008-IV-13, Iñaki Agirrezabal).
- DARRIEUSSECQ, Marie: *Tom hil da*. Irun, Alberdania, 2008. Itzultzailea: Karlos Zabala (2008-VII-13, Beñat Sarasola).
- DE COSTER, Charles: *Ulenspiegelen elezaharra*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2008; itzultzaileak: Koldo Izagirre (2008-V-4, Bixente Serrano Izko).
- DE DIOS, Javier: *Arrainen bazka*. Bilbo, Artezblai, 2007; itzultzailea: Harkaitz Cano (2008-II-2, Mikel Ayerbe).
- DEMATONS, Charlotte: *Goazen!* Donostia, Ttartalo, 2007; itzultzailea: Bakun Euskara Zerbitzua (2008-I-6, Iñaki Agirrezabal).

- DURAN, Luis: *Algebra*. Oñati, Ultzezin Komikiak, 2007; itzultzailea: Antxon Ugarte (2008-II-2, Iñaki Agirrezabal).
- EGAÑA, Arrate: *Txita more txikia*. Donostia, Erein, 2007 (2008-I-20, Iñaki Agirrezabal).
- ELORRIETA, Irati: *Burbuilak*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-VI-1, Beñat Sarasola).
- EPALTZA, Aingeru: *Bezperaren bezpera*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2008-I-27, Bixente Serrano Izko).
- ETXANIZ ERLE, Xabier: *Bela Kabelatik Ternuara. Atxagaren Haur eta Gazte Literatura*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2008-III-16, Mikel Ayerbe).
- ETXEBERRIA, Martin / ETXEBERRIA, Xabier: *Nik dauzkat aitonaren hortzak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-X-26, Imanol Mercero).
- GEREDIAGA, Jon: *Jainkoa harrapatzeko tranpa*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2008-II-3, Mikel Ayerbe).
- GOFFIN, Josse: *IAh! Pontevedra*, Kalandraka, 2007 (2008-III-16, Iñaki Agirrezabal).
- GOIA, Garazi: *Bi hitz*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-VI-1, Bixente Serrano Izko).
- GOMEZ, Sergio: *Karlos Txakurren egia*. Bilbo, Anaya-Haritz, 2008; itzultzailea: Javier Uriarte (2008-V-25, Iñaki Agirrezabal).
- GOSCINNY: *Nikolas Txiki. Historia ezezagun gehiago*. Donostia, Elkar, 2008; itzultzaileak: Koro Navarro eta Josu Zabaleta (2008-X-26, Imanol Mercero).
- HOLTZWARTH, Werner: *Buruko hura nork egin zion jakin nahi zuen satortxo*. Pontevedra, Kalandraka, 2008; itzultzailea: Koldo Izagirre (2008-II-2, Iñaki Agirrezabal).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Amilami*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XI-11).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Bagdadeko aurpegiak*. Donostia, Erein, 2007 (2008-II-3, Iñaki Agirrezabal).
- IRIGOIEN, Joan Mari: *Bestea da mundua*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XI-16, Bixente Serrano Izko).
- ITURBIDE, Amaia: *Labirintoaren orduak*. Donostia, Erein, 2008 (2008-VI-29, Beñat Sarasola).
- ITURRALDE, Joxemari: *Santiago Bidean*. Donostia, Erein, 2007 (2008-II-17, Iñaki Agirrezabal).
- IZTUETA, Ibai: *Oro bare*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2008 (2008-V-25, Mikel Ayerbe).
- IZUZKIZA TARTAS, Juan: *Paranoiaren hozberoa (Nintendorena)*. Iruñea, Pamiela, 2008 (2008-IV-27, Mikel Ayerbe).

- JIMENEZ, Edorta: *Azeria eta Lehoia*. Tafalla, Txalaparta, 2007 (2008-II-24, Bixente Serrano Izko).
- JIMENEZ, Edorta: *Ispiluaren kalteak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XI-16, Beñat Sarasola).
- JUARISTI, Felipe: *Ez da gaua begietara etortzen*. Donostia, Erein, 2007 (2008-I-20, Mikel Ayerbe).
- KAZABON, Antton: *Elorriren irribarrea*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2008-II-17, Iñaki Agirrezabal).
- KAZABON, Antton: *Zanbuloko sonanbulua*. Bilbo, Aizkorri, 2007 (2008-IV-13, Iñaki Agirrezabal).
- KESELMAN, Gabriela: *Etiketa untxiak*. Gasteiz, Ikasmina-SM, 2008; itzultzailea: Manu Lopez Gaseni (2008-VI-22, Iñaki Agirrezabal).
- KUREISHI, Hanif: *Intimitatea*. Tafalla, Txalaparta, 2008; itzultzailea: Harkaitz Cano (2008-XI-30, Beñat Sarasola).
- LASA ARBELAITZ, Begoña: *Aitarekin arrantzan*. Donostia, Erein, 2007 (2008-II-3).
- LE GALL, Pierre: *Matxalen eta Mitxina*. Zornotza, Ibaizabal, 2008; itzultzailea: Jose Antonio Sarasola (2008-XII-7, Imanol Mercero).
- LEONÉ, Santi: *Euskal Herri imaginario baten alde*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-III-9, Bixente Serrano Izko).
- LERTXUNDI, Anjel: *Zoaz infernura, laztana*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-XII-14, Bixente Serrano Izko).
- LETE, Xabier: *Egunsentiaren esku izoztuak*. Iruñea, Pamiela, 2008 (2008-XII-28, Beñat Sarasola).
- LE THANH, Tai-Marc: *Artzaina (edo zer pentsatzen duten arkumeek lokartu aurretik)*. Zornotza, Ibaizabal, 2008; itzultzailea: Patxi Ezkiaga (2008-V-25, Iñaki Agirrezabal).
- LIMAZASORO, Karlos: *Etzi*. Donostia, Elkar, 2007 (2008-V-11, Iñaki Agirrezabal).
- LIZARRALDE, Pello: *Iragaitzaz -ilunbistan-*. Donostia, Erein, 2008 (2008-VI-8, Mikel Ayerbe).
- LLAMERO, Braulio: *Klara Zirimola*. Donostia, Erein, 2008; itzultzailea: Rosetta Testu Zerbitzuak (2008-XI-9, Imanol Mercero).
- LODGE, Joe: *Kroko eta lagunak*. Zornotza, Ibaizabal, 2008; itzultzailea: Naro Ogando (2008-XII-21, Imanol Mercero).
- LOPEZ GASENI, Manu: *Gurasoak estu*. Bilbo, Aizkorri, 2008 (2008-VII-6, Iñaki Agirrezabal).
- LOZANO CARBAYO, Pilar: *Ez da hain erraza haur izatea*. Bilbo, Giltza, 2008; itzultzailea: Yolanda Arrieta (2008-IV-27, Iñaki Agirrezabal).

- LOWRY, Malcolm: *Sumendiaren azpian*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2008; itzultzailea: Karlos del Olmo (2008-XI-2, Bixente Serrano Izko).
- LUZARRAGA, Asel: *Abaraska*. Tafalla, Txalaparta, 2008 (2008-VI-29, Bixente Serrano Izko).
- MACHADO, Ana Maria: *Abelin eta euria*. Zornotza, Ibaizabal, 2007. itzultzailea: Patxi Ezkiaga (2008-I-6, Iñaki Agirrezabal).
- MAKUSO, Juan Ramon: *Oraina galdua*. Donostia, Erein, 2008 (2008-VII-27, Bixente Serrano Izko).
- MALRAUX, André: *Esperantza*. Irun, Alberdania, 2008; itzultzailea: Karlos Zabala (2008-X-19, Bixente Serrano Izko).
- MARTIN, Jon: *Ero*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-III-23, Beñat Sarasola).
- MEABE, Miren Agur: *Izar bat zopan*. Bilbo, Giltza, 2008 (2008-XI-23, Imanol Mercero).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Bizitza homeopatikokoak*. Zarautz, Susa, 2008 (2008-IV-20, Bixente Serrano Izko).
- MENDIZABAL, Iñaki: *Pellot eta Enperadorearen bahiketa*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2008-I-20, Iñaki Agirrezabal).
- MINTEGI, Migel Anjel: *Bidelapurrak, matxinoak eta kutun estimatua*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2008-II-2, Iñaki Agirrezabal).
- MONTOIA, Xabier: *Golgota*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XI-9, Mikel Ayerbe).
- MORILLO, Fernando: *Andoitz eta Lurralde Ezkutuak*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2008-I-6, Iñaki Agirrezabal).
- MORILLO, Fernando: *Egun beltzetan, jolas beltzak*. Donostia, Erein, 2008 (2008-XI-23, Imanol Mercero).
- MORILLO, Fernando: *Suminaren estrategia*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-V-11, Mikel Ayerbe).
- MORPURGO, Michael: *Kensukeren mundua*. Donostia, Elkar, 2008; itzultzailea: Uxue Alberdi (2008-III-30, Iñaki Agirrezabal).
- MUGERTZA, Juan Luis: *Sorgin Zibertxakurra*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2008-I-20, Iñaki Agirrezabal).
- MUÑOZ PUELLES, Vicente: *Rikardo eta dinosauro gorria*. Bilbo, Anaya-Haritza, 2007; itzultzailea: Xabier Uriarte (2008-III-16, Iñaki Agirrezabal).
- NESQUENS, Daniel: *Marrazkitan blai*. Bilbo, Aizkorri, 2007; itzultzailea: Jon Suarez (2008-III-30, Iñaki Agirrezabal).
- ODRIOZOLA, Joxe Manuel: *Abertzaleak eta euskara. Edo nazio euskaldunaren gainbehera*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-VII-13, Bixente Serrano Izko).
- OLASAGARRE, Juanjo: *T (tragediaren poza)*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-XI-23, Mikel Ayerbe).

- OREGI, Jokin: *Ni naiz Hector, ni bakarrik!* Bilbo, Artezblai, 2008 (2008-VII-20, Mikel Ayerbe).
- ORMAZABAL, Joxantonio: *Aitona eta amona udalekuetan*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-VI-8, Iñaki Agirrezabal).
- PAMUK, Orhan: *Elurra*. Donostia, Elkar; itzultzaileak: Monika Etxebarria eta Fernando Rey (2008-II-10, Bixente Serrano Izko).
- POPPER, Karl: *Gizarte irekia eta haren etsaiak I*. Bilbo, Pentsamenduaren Klasikoak, 2008; itzultzailea: Josu Zabaleta (2008-V-18, Bixente Serrano Izko).
- PRAP, Lila: *1001 ipuin*. Zornotza, Ibaizabal, 2007; itzultzailea: Aitor Arana (2008-II-3, Iñaki Agirrezabal).
- RANDERATH, Jeanette: *Maialen eta denboraren misterioa*. Irun, Alberdania, 2007; itzultzailea: Lola Erkizia eta Inazio Mujika Iraola (2008-V-11, Iñaki Agirrezabal).
- RODRIGUEZ, Eider: *Haragia*. Zarautz, Susa, 2007 (2008-I-6, Mikel Ayerbe).
- ROWLING, J.K.: *Harry Potter eta Herioaren erlikiak*. Donostia, Elkar, 2008; itzultzailea: Iñaki Mendiguren (2008-XI-23, Imanol Mercero).
- RUIZ, Ruben: *Anekdotak*. Donostia, Pamiela, 2008 (2008-V-25, Iñaki Agirrezabal).
- SANTA CRUZ, Jabi: *Hiriko baratzean*. Iruñea, Pamiela, 2008 (2008-XII-7, Imanol Mercero).
- SARRIONANDIA, Joseba: *Gau ilunekoak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XII-28, Bixente Serrano Izko).
- SCHMITT, Eric-Emmanuel: *Oskar eta Andre Arroxa*. Donostia, Elkar, 2008; itzultzailea: Miren Artetxe (2008-VI-22, Iñaki Agirrezabal).
- SEGUROLA, Iñaki: *Nere goringotik. Irratian esanak eta boteak*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-VII-6, Mikel Ayerbe).
- SHOLOKHOV, Mikhail: *Don ibaiko ipuinak*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2007; itzultzaileak: Olga Martinez de Marigorta eta Roberto Serrano (2008-I-13, Beñat Sarasola).
- SIERRA I FABRA, Jordi: *Kafka eta panpina bidaiaria*. Donostia, Elkar, 2008; itzultzailea: Juan Kruz Igerabide (2008-IV-27, Iñaki Agirrezabal).
- SIERRA I FABRA, Jordi: *Kafka eta panpina bidaiaria*. Donostia, Elkar, 2008; itzultzailea: Juan Kruz Igerabide (2008-XI-9, Imanol Mercero).
- STENDHAL: *Parmako kartusia*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2007; itzultzailea: Jon Muñoz (2008-III-9, Beñat Sarasola).
- STEVENSON, Robert Louis: *Altxor Uhartea*. Donostia, Elkar, 2008; itzultzailea: Maria Garikano (2008-VI-22, Mikel Ayerbe).

- SUAREZ, Castillo: *Souvenir*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-VII-27, Beñat Sarasola).
- SÛSKIND, Patrick: *Sommer jaunaren istorioa*. Donostia, Erein, 2007; itzultzailea: Lourdes Oñederra (2008-IV-13, Mikel Ayerbe).
- TXILIKU (Jesus Mari Olaizola): *Zaldun beltzak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-III-30, Ikaki Agirrezabal).
- UGALDE, Rafa: *Relax*. Tafalla, Txalaparta, 2007 (2008-III-23, Bixente Serrano Izko).
- ULISES MOULINES, C.: *Manifestu nazionalista, are separatista ere esango nioke, estutuz gero*. Tafalla, Txalaparta, 2008; itzultzailea: Xalbador Garmendia (2008-X-19, Beñat Sarasola).
- URIBE, Kirmen: *Bilbao-New York-Bilbao*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-XII-14, Beñat Sarasola).
- URKIZA, Ana: *Ondarroako piratak*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2008-VI-8, Iñaki Agirrezabal).
- URTEAGA, Joxemari: *Hilpuinak*. Donostia, Elkar, 2008 (2008-VII-20, Iñaki Agirrezabal).
- ZABALA, Edu: *Aiako*. Alegia, Hiria, 2008 (2008-VI-15, Bixente Serrano Izko).
- ZAPIAIN, Markos: *Txillardegi eta ziminoa*. Zarautz, Susa, 2007 (2008-V-18, Beñat Sarasola).
- ZUBELDIA, Iñaki: *Txerrikumeen abenturak*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2008-VI-22, Iñaki Agirrezabal).
- ZUBELDIA, Iñaki: *Xirripin fantasmatoa*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2008-IV-13).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Pikolo*. Irun, Alberdania, 2008 (2008-XII-21, Imanol Mercero).

Bigarren eranskina: Berria egunkariko erreseina laburrak 2008an

- AGUIRRE, Juan: *José Miguel de Azaola Urigüen*. Donostia, Eusko Ikaskuntza, 2008; itzultzailea: Luis Manterola (2008-XI-23).
- ALBERDI, Andres: *Oinarrizko gramatika*. Donostia, Elkar / Ikastolen Elkarte, 2008 (2008-XI-9).
- ALDAIA, Daniel: *SMS-ak*. Madril, Calambur, 2008; itzultzailea: Angel Erro (2008-XII-28).
- ALDEKOA, Iñaki: *Euskal literaturaren historia*. Donostia, Erein, 2008; itzultzailea: Jon Muñoz (2008-XI-16).
- ALTHUSSER, Louis: *Marxen iraultza teorikoa*. Alegia, Hiria, 2007; itzultzailea: Mario Onaindia (2008-VI-29).

- ANGOS, Alberto: *Erronkaria (III). Testuak*. Alegia, Hiria, 2007 (2008-II-17).
- ANONIMOA: *Korana*. Zornotza, Ibaizabal, 2007; itzultzaileak: Iñaki Ugalde eta Dionisio Amundarain (2008-II-3).
- ARENAZA ALBIZUA, Andoni: *Kristautasunari azterketa kritikoa*. Donostia, Gaiak, 2007 (2008-II-2).
- ARBELBIDE, Xipri: *Xuri-gorriak*. Baiona, Elkar, 2007 (2008-III-30).
- ARRATE LARRAÑAGA, Begoña: *Biziaren sarea ehuntzen*. Usurbil, Elhuyar, 2008 (2008-V-11).
- ARRATIBEL, Joxe: *Izugarriak*. Iruñea, Pamiela, 2008; apailatzailea: Miel A. Elustondo (2008-VI-29).
- ARRIOLABENGOA, Julen: *Euskara Iburguen-Cachopin kronikan*. Bilbo, Euskaltzaindia / Bilbao Bizkaia Kutxa Fundazioa, 2008 (2007-VII-27).
- ASKOREN ARTEAN: *Katea ez da eten. Andolini: euskaraz eta plazerez*. Santurtzi, Santurtziko Udala, 2008 (2008-XII-14).
- ASKOREN ARTEAN: *Antisimetriaren hipotesia vs Buru parametroa: euskarenen oinarritzko hitz hurrenkera ezbaian*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2008; apailatzaileak: Iñigo Arteatx, Xabier Artiagoitia eta Arantzazu Elordieta (2008-V-4).
- ASKOREN ARTEAN: *Bertsolaritza. Tradizio modernoa*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2007 (2008-III-30).
- ASKOREN ARTEAN: *Euskarazko kazetaritza: gogoetak, esperientziak eta analisiak*. Iruñea, Nafarroako Unibertsitatea, 2007; apailatzailea: Asier Barandiaran (2008-IV-6).
- ASKOREN ARTEAN: *Gazteak otoitzean*. Durango, Uribarriko Andra Mari eliza, 2008; apailatzaileak: Patxi Garcia eta Egoitz Zabala (2008-III-9).
- ASKOREN ARTEAN: *Hatsaren Poesia Olerki Bilduma 2008*. Senpere, Hatsa Elkarte, 2008; apailatzailea: Auxtin Zamora (2008-IV-13).
- ASKOREN ARTEAN: *Hitzaren lilura. Hizkuntzaren filosofiako irakurgaiak*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2007; apailatzailea: Kepa Korta Carrion (2008-VI-1).
- ASKOREN ARTEAN: (Jon Elordi Akordarrementeria, Luis Miguel Sainz Pezonaga eta Kirmen Uribe): *Hitzen kutxa (maila nagusia)*. Madril, Cenlit, 2008; koordinatzailea: Jon Elordi Akordarrementeria (2008-VII-6).
- ASKOREN ARTEAN (Mikel Haranburu, Itziar Alonso-Arbiol, Nekane Balluerka eta Arantxa Gorostiaga): *Hizkuntza idatziaren didaktika Haur Hezkuntzan eta Lehen Hezkuntzan*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2008 (2008-VI-22).
- ASKOREN ARTEAN: *Iparaldeko Bertsulari Gazteen XIV. Xapelgoa*. Senpere, Bertsularien Lagunak Elkarte, 2008 (2008-X-26).

- ASKOREN ARTEAN: *Islamiar nortasuna eta esparru publikoa Euskal Herrian*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2007 (2008-II-17).
- ASKOREN ARTEAN: Jose Mari Iriondo. *Euskal kulturaren komunikatzaile*. Andoain, Andoaingo Udala, 2008 (2008-XI-2).
- ASKOREN ARTEAN: *Justiziaren alde otoiitzean*. Durango, Uribarriko Andra Mari Eliza, 2007; apailatzailea: Jose Mari Kortazar; itzultzailea: Aitor Etxebarria (2008-II-24).
- ASKOREN ARTEAN: *'Leturiaren egunkari ezkutua' eleberriaren ekarpena XX. Mendeko euskal narratibaren testuinguruan*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2008 (2008-VI-1).
- ASKOREN ARTEAN: *Mikro-ipuinak 2006-2007*. Iruñea, Pamiela / Euskara Kultur Elkargoa, 2008 (2008-VI-15).
- ASKOREN ARTEAN: *Pasaiaiko herritik*. Pasaia, Lintxua, 2008 (2008-VII-13).
- ASKOREN ARTEAN: *Poesia orduak 2008. Metrokoadrobat. Atera dena*. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2008 (2008-XI-16).
- AURKENERENA, Joseba: *Hendaiako tren geltokian*. Alegia, Hiria, 2008 (2008-V-11).
- AZKARRAGA ETXEGIBEL, Joseba: *Nor bere patrol. Arrasateko kooperatibistak aro globalaren aurrean*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2007 (2008-III-23).
- AZPIAZU LANZ, Anton: *Kakaoaren iluntasuna eta txokolatearen magia Oñatin*. Anton Apiazu Lanz (egile-editore), 2007; itzultzaileak: Maku Florentino eta Idoia Ormaetxea (2008-VI-8).
- BAKEAREN EREILE: *Intelijenteentzat*. Zarautz, Bakearen Ereile (egile-editore), 2007 (2008-VI-8).
- BARRIO, Pablo: *Kontrako bidean*. Bilbo, Euskaltzaindia / Bilbao Bizkaia Kutxa Fundazioa, 2008 (2008-VII-20).
- Behinola* aldizkaria, 16. zenbakia. Donostia, Galtzagorri elkarte, 2007 (2008-I-27).
- Behinola* aldizkaria, 17. zenbakia. Donostia, Galtzagorri elkarte, 2008 (2008-VII-20).
- Beterriko Liburua* aldizkaria, 37. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2008 (2008-III-23).
- Beterriko Liburua* aldizkaria, 38. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2008 (2008-VII-20).
- Beterriko Liburua* aldizkaria, 39. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2008 (2008-X-19).
- Beterriko Liburua* aldizkaria, 40. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2008 (2008-XII-28).

- BIDEGAIN, Eneko: *Ipar Euskal Herriko instituzio egituraketa eta hauteskunde sistema*. Bilbo, Manuel Robles Arangiz Fundazioa, 2008 (2008-III-16).
- BUSTURIA, Unai / RIBAS, Julen: *Numenak*. Legutio, Sauré, 2007 (2008-II-24).
- CAMINO, Joseph: *Herria maitez, Eliza maitez. Arnegi ene herria. Ipar Euskal Herriko Elizan 55 urtezl* Baiona, Elkar, 2008 (2008-IV-6).
- CARRETERO, Mario: *Konstruktibismoa eta hezkuntza*. Donostia, Hik Hasi, 2007; itzultzailea: Lontxo Oihartzabal (2008-I-13).
- CRYSTAL, David: *Hizkuntzaren iraultza*. Donostia, Erein, 2007; itzultzaileak: Xabier Sarasua eta Amaia Lasheras (2008-VI-22).
- DAVIES, Paul: *Jainkoaren gogamena. Zientzia eta azken esanahiaren bilaketa*. Donostia, Gaiak, 2008; itzultzailea: Xabier Monasterio (2008-XI-23).
- DE DIOS, Javier: *Arrainen bazka*. Bilbo, Artezblai, 2007; itzultzailea: Harkaitz Cano (2008-I-13).
- DE MIGUEL, Ramon: *Urdaneta eta bere garaia*. Ordizia, Ordiziako Udala, 2008; itzultzailea: Mikel Aramendi (2008-IV-20).
- DIEGEZ, Kepa: *Eguraldia eta kultura euskaldunen artean. Aroaren barbaroak*. Donostia, Gaiak, 2008 (2008-XII-14).
- DUHAU, Mixel: *Dufau bi anaiak*. Baiona, Elkar, 2007 (2008-I-6).
- Egan* aldizkaria, 2008ko 1-2. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2008 (2008-VII-13).
- ELIAS MUJICA, Nerea / GOROSTITZU MUJICA, Ainara: *Eta gerra etorri zen. 36ko gerraren eragina Ataungo eguneroko bizimoduan*. Lazkao, Goierriko Euskal Eskola Kultur Elkarte / Maizpide Euskaltegia / Lazkaoko Udala, 2008 (2008-XII-21).
- ELIZANBURU, Jean Baptiste: *Piarres Adame*. Alegia, Hiria, 2008; apailatzailea: Luis Haranburu Altuna (2008-XII-14).
- EPIKTETO: *Enkhiridion (eskuliburua)*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2007; itzultzailea: Iñaki Usabiaga Sukia (2008-III-23).
- FONTANA, Josep: *Europa ispiuaren aurrean*. Donostia, Gaiak, 2007; itzultzailea: Julen Kaltzada (2008-III-16).
- GERENABARRENA, Maite / KAMIRUAGA, Akaitze: *Antxinako Berriz: bizimodua eta ohiturak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007 (2008-II-2).
- Gogo* aldizkaria, VII-1. zenbakia. Donostia, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2007 (2008-IV-13).
- GOIKOETXEA, Ines: *Hesi gabeko soroak*. Bilbo, Edicionesbeta, 2008 (2008-VI-8).
- GRACIA QUINTANA, Izaskun: *Eleak eta beleak*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2007 (2008-I-6).

- GUILLAN, Oier: *Ate hautsiak*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2008 (2008-X-26).
- HAUSER, Marc D.: *Gogo basatiak. Zer duten animaliek benetan buruan*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2008; itzultzailea: Irene Aldasor (2008-VI-1).
- Hegats* aldizkaria, 40. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2007 (2008-I-13).
- HERNANDEZ MATA, Amelia: *Piarres Lafitteren ekintzabideak (1920-1944) kultura jasoko euskaltzaleen sarearen baitan*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2007 (2008-I-20).
- HOSSEINI, Khaled: *Kometa ehiztaria*. Bartzelona, Nasa, 2008; itzultzailea: Josune Zuzuarregui Lizarazu (2008-IV-27).
- IBARGUREN, Mikel: *Ahapetik*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2007 (2008-I-20). *Idatz & Mintz* aldizkaria, 44. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007 (2008-III-9).
- Idatz & Mintz* aldizkaria, 45. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2008 (2008-XI-2).
- IGARTUA, Karmele: *Hitzak orbainetan*. Bilbo, Euskaltzaindia / Bilbao Bizkai Kutxa Fundazioa, 2008 (2008-VII-13).
- IRAOLA, Rufino: *Bihotzaren zelaietan*. Alegia, Hiria, 2008 (2008-X-19).
- ITURRIAGA PASCUAL, Agustin: *Alegiak*. Alegia, Hiria, 2008; apailatzailea: Luis Haranburu Altuna (2008-VII-6).
- JIMENEZ, Irati: *Laranja azalaren negarra*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2008 (2008-V-25).
- Kalegats* aldizkaria, 15. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2008 (2008-XII-28).
- Karmel* aldizkaria, 264. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2008 (2008-XII-21).
- Kalegats* aldizkaria, 14. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2008 (2008-X-19).
- Karmel* aldizkaria, 261. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2008 (2008-IV-27).
- Karmel* aldizkaria, 262. zenbakia. Markina-Xemein, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2008 (2008-VII-6).
- KALZAKORTA, Jabier: *Dantza-kopla zaharrak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007 (2008-I-20).
- KALZAKORTA, Mitxel: *Prosa komunikagarriago egiten. Zenbait proposamen (1)*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2008 (2008-II-2).

- KARRERA EGIALDE, Mikel K.: *Oinordetza Zuzenbidea*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2008 (2008-XI-30).
- KAZABON, Antton: *Zanbuloko sonanbulua*. Bilbo, Aizkorri, 2007 (2008-II-10).
- KIERKEGAARD, Sören: *Diapsalmata*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2007; itzultzailea: Juan Mari Mendizabal (2008-IV-6).
- KINTANA, Jurgi: *Sabino Arana, Euzkadiren aita (1865-1903)*. Donostia, Elkar, 2007 (2008-III-16).
- L luma berrien eleak* aldizkaria, 6. zenbakia. Bergara / Donostia, Idazle Eskola / Euskal Idazleen Elkarte, 2008 (2008-VII-27).
- LHANDE, Pierre: *Yolanda eta beste euskarazko idazlanak*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2008; apailatzailea: Jon Casenave Biella (2008-VI-15).
- MAHATHERA, Nyanatiloka: *Budaren hitza*. Zornotza, Ibaizabal, 2007; itzultzaileak: Kepa Egiluz eta Iñaki Ugalde (2008-II-10).
- MARCUESE, Herbert: *Eros eta zibilizazioa*. Donostia, Gaiak, 2008; itzultzailea: Julen Kaltzada (2008-XI-9).
- MARTINEZ DE ANTOÑANA HERRERA, Gonzalo / MOSQUERA BECEIRO, Maria Jose: *Harri-pintatzaileak. Goi paleolitoko artea*. Legutio, Sauré, 2007 (2008-IV-13).
- MARX, Karl: *Frantziako gerra zibila*. Alegia, Hiria, 2007; itzultzailea: Mario Onaindia (2008-VI-22).
- MARX, Karl: *Frantziako klase gatazka*. Alegia, Hiria, 2007; itzultzailea: Mario Onaindia (2008-II-24).
- MENDIZABAL, Antxiñe: *Zumarragako baserriak*. Zumarraga, Zumarragako Udala, 2007 (2008-I-6).
- MIRANDA, Jagoba: *Hiri baten tripa zorriak*. Bilbo, Edicionesbeta, 2007 (2008-II-17).
- MOÑUX URIBESALGO, Valen / RAMIREZ DE OKARIZ, Iñigo: *Ura Antzuolan*. Antzuola, Antzuolako Udala, 2008 (2008-XI-30).
- MUJICA, Alfontso: *Letra larriak erabiltzeko irizpideak*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2008 (2008-XII-7).
- OLANO, Mikel: *Azkuko belagaien*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2007 (2008-I-27).
- ONAINDIA, Mario: *Gela debekatua*. Alegia, Hiria, 2007 (2008-V-25).
- ONAINDIA, Mario: *Olagarroa*. Alegia, Hiria, 2007 (2008-VI-15).
- OREGI, Jokin: *Ni naiz Hector, ni bakarrik!* Bilbo, Artezblai, 2008 (2008-III-9).
- ORTEGA, Koldo / STÜRTZE, Alicia: *Inkiszioa heresiaren kontra*. Donostia, Gaiak, 2008 (2008-XII-7).

- ORTIZ ANZOLA, Garbiñe: *Hizkuntzaren erabilera emakumeen eta gizonen arteko harremanetan*. Gasteiz / Bilbo, Emakunde / Euskal Herriko Unibertsitatea, 2008 (2008-X-26).
- ORTIZ-OSÉS, Andrés: *Ama Jainkosa euskal mitologiatik interpretatua*. Donostia, Gaiak, 2008; itzultzailea: Julen Kaltzada (2008-IV-27).
- OSTOLAZA OYARZABAL, Ibon: *Lezoko herri mugimendua XX. mendean*. Lezo, Lezoko Udala, 2007 (2008-II-3).
- PÉES, André: *Baionako exaugetatik euskararen irakurketa matematikoa, 1. liburukia*. Baiona, Maiatz, 2008 (2008-V-4).
- PETAN, Zarko: *Diktadore alaia*. Zornotza, Erroteta, 2008; itzultzailea: Hasier Agirre (2008-XII-21).
- PORTUGAL, Xabier: *Pasaia 1931-1939. Zanpatuen oroimina*. Pasaia, Pasaia-ko Udala, 2007; itzultzaileak: Koldo Izagirre eta Ramon Olasagasti (2008-III-30).
- SASTRE, Alfonso: *Emmanuel Kanten azken egunak*. Bilbo, Artezblai, 2008; itzultzailea: Fito Rodriguez (2008-XI-23).
- Senez aldizkaria, 32. zenbakia. Donostia, EIZIE, 2007 (2008-II-3).
- Senez aldizkaria, 33. zenbakia. Donostia, EIZIE, 2008 (2008-IV-20).
- Senez aldizkaria, 34. zenbakia. Donostia, EIZIE, 2008 (2008-VII-27).
- Senez aldizkaria, 35. zenbakia. Donostia, EIZIE, 2008 (2008-XI-2).
- TAMBOURIN, Marikita: *Singapurreko gutunak*. Baiona, Maiatz, 2008 (2008-V-18).
- TAPERWARE KOLEKTIBOA: *Leihatila beltza*. Senpere, Xirika, 2007 (2008-II-10).
- UGALDE ORDOKI, Joxe Juan: *Lezo dantzari: Murixka eta aurrekoak*. Lezo, Murixka Dantza Taldea, 2007 (2008-IV-20).
- UGARTEBURU, Angel: *Milloitik mundura*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2008 (2008-XI-16).
- UNZUETA ZAMALLOA, Angel Mari: *Jainkoaren herria erromes. Eklesiologia laburra*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2007 (2008-V-11).
- URDANGARIN, Carmelo: *Antzinako Lanbideak XI*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2008 (2008-V-25).
- URKOLA, Mikel: *Soziologia eta historia batzen*. Donostia, Gaiak, 2007 (2008-V-4).
- URRUXULEGI, Jon: *Euskal sufijazioaren kutxa*. Donostia, Txertoa, 2007 (2008-XI-9).
- VARGAS, Aristides: *Haritzaren zabalera zehatza*. Bilbo, Artezblai, 2008; itzultzailea: Uxue Alberdi (2008-XII-7).

- VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari: *Sabin Salaberri Urzelai*. Donostia, Eusko Ikaskuntza, 2008 (2008-VI-29).
- ZABALA, Edu: *Aiako*. Alegia, Hiria, 2008 (2008-V-18).
- ZALDUBI (Gratien Adema): *Saindu batzuen biziaz*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2007; apailatzailea: Henri Duhau (2008-I-27).
- ZUBELDIA, Koldo: *Ehotako fantasien errota*. Zoronotza, Erroteta, 2008 (2008-XI-30).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Ohe deseginak*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2008 (2008-V-18).